

Keski-Suomen kärjäoikeus pitää direktiiviehdotusta pääosin kannatettavana. Kärjäoikeuden käsityksen mukaan ehdotus aiheuttanee Suomessa vain vähäisiä tai kohtalaisia lainsäädäntömuutoksia, mutta ilmeisesti ehdotus on tarpeen koko EU-alueen kannalta. Suomessa on ilmeisesti hyvin tai kohtalaisen hyvin toimiva yrityssaneerausjärjestelmä.

Kärjäoikeus haluaa painottaa seuraavia kohtia, jotka liittyvät erityisesti kärjäoikeuksiin ja saneerausmenettelyyn:

1. Kärjätuomareiden erikoistuminen

Ehdotuksen mukainen tuomareiden erikoistuminen ja lisäkoulutus ovat kannatettavia ajatuksia. Jo tällä hetkellä on vireillä hanke siirtää yrityssaneerausasiat pois Keski-Suomen kärjäoikeudesta Pohjanmaan kärjäoikeuteen, jossa erikoistuminen tulevaisuudessa tapahtuisi. Erikoistuminen tehostaa asioiden käsittelyä ja lyhentää käsittelyaikoja.

2. Selvittäjien ja muiden erikoistuminen

Erikoistuminen ja lisäkoulutus ovat tarpeen myös asianajajien, selvittäjien ja sovittelijoiden keskuudessa, kuten ehdotuksessa todetaan.

3. Epäonnistuneiden yrittäjien leimaaminen

Kuten ehdotuksessa todetaan, epäonnistuneiden yrittäjien leimaamisesta on pyrittävä eroon ja annettava heille - poikkeustapauksia lukuun ottamatta - toinen mahdollisuus. Myös ehdotuksessa mainitun "rescue culture" edistäminen ja positiiviset sosiaaliset vaikutukset on otettava huomioon.

4. Epämuodolliset neuvottelut

Ehdotuksessa painotetaan aikaisten ja epämuodollisten neuvottelujen merkitystä velallisen ja velkojien kesken ilman, että tuomioistuin antaa määräyksiä. Kärjäoikeus kannattaa tällaista neuvottelukulttuurin kehittämistä myös insolvenssiasioden piirissä. Kuten ehdotuksessa mainitaan, neuvottelujen auttamiseksi ja osapuolten keskustelujen helpottamiseksi pitäisi olla mahdollisuus käyttää myös sovittelijaa, esim. tuomioistuinsovittelua tai asianajajien sovittelua. Neuvottelurauhan ajaksi pitäisi olla mahdollisuus määrätä väliaikainen kielto, kuten ehdotuksessa esitetään.

Tämän lausunnon on valmistellut kärjätuomari Topi Kilpeläinen.

Tapani Koppinen
laamanni, Keski-Suomen kärjäoikeus